

Nagrały film o gminie Jedlińsk

Uczennice znalazły sposób na przyciągnięcie turystów w ich rodzinne strony



Anna Skrzyniecka, nauczycielka i koordynatorka projektu:

- Celem projektu jest zachęcenie turystów zwiedzających muzeum Gombrowicza, aby z folderem w rękę odwiedzili inne turystycznie atrakcyjne miejsca tej gminy, a także lepiej poznali jej bogatą historię, tradycje i zabytki.



Uczennice, od prawej: Aleksandra Chojnicka, Anna Michalska i Anna Kacperska przygotowały folder i nagrały film o Jedlińsku w ramach programu „Działaj lokalnie”.

„Działaj lokalnie” - to hasło programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Centrum Młodzieży Arka. W jego szóstej edycji wzięły udział uczennice z powiatu radomskiego: Anna Michalska, Anna Kacperska i Aleksandra Chojnicka.

Ich zadaniem było opracowanie i wydanie folderu oraz trwającego 34 minuty filmu promujących gminę. Na ten cel otrzymały od organizatorów 3 tysiące złotych.

- Drugą połowę pieniędzy uzyskały od prywatnych sponsorów - mówi nauczycielka i koordynatorka projektu Anna Skrzyniecka.

Zarówno film, jak i folder są swojego rodzaju „spacerem” po miejscach w gminie Jedlińsk związanych z Witoldem Gombrowiczem.

WĘDRÓWKA ZACZYNA SIĘ WE WSOLI

Wędrówka rozpoczyna się od Wsoli, miejscowości, w której mieści się pałac Gombro-

wiczów. Kolejnymi przystankami na szlaku są Jedlińsk - serce gminy oraz wieś Bierwce. *Podróż śladami pisarza kończy się w Bartodziejach położonych w sąsiedniej gminie, gdzie można zobaczyć ruiny dworu Jankowskich.*

Autorkom najbardziej zależało na prezentacji atrakcyjności regionu, w którym mieszkają.

- Liczymy, że po otwarciu Muzeum Witolda Gombrowicza, gmina stanie się ciekawym, dla turystów z całej Polski, miejscem - mówi Aleksandra Chojnicka. - Dlatego też dziewczyny chcą promować Wsolę i jej okolice wraz z licznymi zabytkami kultury i sztuki.

- Ważne jest dla nas także, aby mieszkańcy naszej gminy uświadomili sobie, że w tej okolicy jest wiele pięknych miejsc, które warto zobaczyć, chociażby podczas wycieczek weekendowych - powiedziała Anna Michalska.

PROJEKCJA FILMU

Po zakończeniu przedsięwzięcia, którego realizacja trwała sześć miesięcy, ekipa

młodych filmowców zaplanowała jego promocję. Do Zespołu Szkół Publicznych imienia Witolda Gombrowicza we Wsoli zaprosiły przedstawicieli władz powiatu i gminy. Wśród gości znaleźli się m.in.: przewodniczący Rady Powiatu Edward Krok, wójt gminy Jedlińsk Wojciech Walczak, przewodniczący Rady Gminy Henryk Krzak, radna Ewa Ofiara. Muzeum we Wsoli reprezentowała doktor Dominika Świtkowska. W prezentacji udział wzięły także nauczycielki placówki Teresa Rybska i Maria Krok, które przyczyniły się do powstania projektu.

- Przygotowanie projektu było dla nas nie tylko wspólną przygodą, ale także cennym doświadczeniem. Nauczyliśmy się pracy z i przed kamerą, redagowania tekstów, a przede wszystkim pogłębiłyśmy swoją wiedzę na temat kultury i historii naszego regionu - dodała Anna Kacperska.

Więcej informacji na stronie ww.oswoicgombrowicza.neostrada.pl